
Příloha č. 1 Oblast spolupráce s rodiči 

 

Termín Obsah – akce 

Srpen Adaptační program pro nové děti 

Září Nabídka zájmových kroužků (zajišťuje agentura), možnost ukázkové lekce 

Září Schůzka se všemi rodiči (seznámení rodičů s dokumenty školy, spolupráce, 

připravované akce pro děti a rodiče, kroužky, přerušení provozu o Vánocích, 

informace k plavání, lyžování, individuální konzultace v jednotlivých třídách 

Září Slavnost portfolia (založení, výzdoba portfolia rodič-dítě) 

Říjen Podzimní tvoření z hlíny (pouze pro zájemce), podzimní/zimní fotografování 

dětí, zahájení kroužku Hurá do školy (edukativně-stimulačních skupin pouze 

pro přihlášené předškoláky) 

Říjen Logopedická depistáž 

Listopad Adventní tvoření  - rodiče s dětmi 

Leden/únor Individuální konzultace – rodiče bez dětí dle přihlašovací listiny 

Únor Konzultace s elementaristkou 

Únor karneval 

Březen Návštěva ZŠ – předškolní děti 

Březen/duben Jarní fotografování (pouze pro přihlášené děti), jarní tvoření z keramiky 

(pouze pro přihlášené děti v omezeném počtu), den otevřených dveří 

Květen Besídky ke dni matek 

Přijímací řízení, schůzka nově přijatých dětí k 1.9.2025 

Červen Oslava svátku dětí 

Červen Zahradní slavnost s pasováním předškoláků (celá MŠ), vyvěšení tabla 

 

Rodiče se mohou zúčastnit uvedených akcí i mimo MŠ (plavání, dopravní hřiště aj.) 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 Plánované akce s dětmi, kroužky ve školním roce 2024/2025 

 

- Ekologická výchova (pro děti předškolního věku ve středisku EV Sluňákov v Horce 

na Moravě – děti 4. Třídy, předškoláci ze 3. Třídy) 

- Předplavecý výcvik, saunování, bruslení dle zájmu rodičů 3,4 třída (podzim, jaro) 

- Lyžujeme s agenturou (Newmann school) – leden, únor 2025 

- Kultivace dětské osobnosti – účast na divadelních, filmových a jiných zábavných a 

výukových pořadech, představeních přímo v mateřské škole i mimo ni ve městě 

Olomouc. Návštěva firem, exkurze, zážitkové aktivity 

- Oslava svátků, tradic – mikulášský program, adventní tvoření s rodiči, besídka ke 

Dni matek, karneval, jarní tvoření s rodiči, MDD na zahradě MŠ 

- Návštěva ZŠ – před zápisem do školy 

- Školní polodenní výlet 

- Zahradní slavnost s pasováním předškoláků 

 

- Hurá do školy - edukativně-stimulační skupiny 

 

- Taneční kroužek (v odpoledních hodinách realizuje agentura) 

 

- Keramický kroužek (v odpoledních hodinách realizuje agentura) 

 

- Badatelský kroužek (v odpoledních hodinách realizuje agentura) 

 

- Judo (v odpoledních hodinách realizuje agentura) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.5 Adaptační program 

 

Mateřská škola umožňuje nově příchozím dětem adaptační program. Adaptační program má 

několik částí, z nichž nejpodstatnější je část probíhající v rámci hlavních prázdnin při provozu 

MŠ. Děti jsou v MŠ s rodiči a budoucími učitelkami, mají možnost seznámit se, sdělit si 

vzájemně očekávání. Děti mají možnost pracovat řízeně s paní učitelkou a pohrát si, seznámit 

se s prostředím. O programu jsou zájemci o MŠ seznámeni při dnu otevřených dveří, při 

přijímacím řízení a následně e-mailem s podrobnými instrukcemi pro již konkrétní zákonné 

zástupce. 

 

Harmonogram: 

- Duben – den otevřených dveří s prvotními informacemi 

- Květen – přijímací řízení se zjišťujícími informacemi o zájmu zákonných zástupců 

- Červenec – komunikace se zákonnými zástupci přijatých děti o průběhu adaptačního 

programu 

- Červenec/srpen – realizace adaptačního programu (ideálně 8 setkání, kdy jedno 

setkání je přibližně 1 hodinu až 1 hodinu a 30 min.) 

- Září – pokračování adaptace individuálně dle potřeb dětí 

- Říjen – dotazník pro zákonné zástupce, kteří absolvovali adaptační program 


